

UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
 Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
 Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
 R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2008 AU 31/12/2008					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2008	Exercice 2007	EN FCFA	%	
	144,926,143,204	120,363,138,485	24,563,004,719	20.41%	
BILAN AU 31 DECEMBRE 2008					
ACTIF			PASSIF		
Charges immobilisées	-				
Immobilisations incorporelles	10,641,852,166		Capital		8,053,000,000
Immobilisations corporelles	12,842,926,956		Primes et réserves		3,270,756,461
Avances & acptes versés sur immobilisations	-		Résultat net de l'exercice		61,472,239,805
Immobilisations financières	3,995,049,610		Total des dettes financières		3,635,856,971
Stocks	15,920,824,351		Passif circulant		31,771,024,796
Créances et emplois assimilés	23,154,507,467		Trésorerie-Passif		19,667,851
Trésorerie-Actif	41,667,385,334		TOTAL		108,222,545,884
TOTAL	108,222,545,884				
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2008					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	1,420,929,035	Ventes de marchandises		2,713,120,478	
Achats de matières premières et variation stocks	93,950,042,796	Ventes de produits fabriqués		139,334,582,779	
Autres achats et variation stocks	5,215,078,590	Travaux, services vendus		2,292,922,846	
Transports	3,514,222,451	Production stockée (ou déstockage)		-915,080,066	
Services extérieurs	13,024,438,482	Production immobilisée		-	
Impôts et taxes	1,046,766,155	Produits accessoires		585,517,101	
Autres charges	2,246,730,494	Autres produits		823,518,868	
TOTAL DES CHARGES	120,418,208,003	TOTAL DES PRODUITS		144,834,582,006	
Valeur ajoutée Positive	24,416,374,003				
Charges de personnel	8,911,163,701				
Excédent brut d'exploitation Positive	15,505,210,302				
Dotations aux amortissements et provisions	3,663,286,705	Reprises de provisions		902,486,182	
Résultat d'exploitation	12,744,409,779				
Frais financiers	2,611,872,062	Produits financiers		616,082,571	
Pertes de change	245,224,936	Gains de change		34,206,733	
Dotations aux amortis & aux provisions	1,530,000	Reprises de provisions		-	
TOTAL	2,858,626,998	TOTAL		650,289,304	
Résultat des Activités Ordinaires Positive	10,536,072,085				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	17,822,746,403	Produits des cessions d'immobilisations		82,680,354,985	
Charges H. A. O.	5,515,418,067	Produits H.A.O		3,810,832	
Dotations H.A.O.	-	Reprises H.A.O		-	
Impôts sur le résultat	8,409,833,627				
Résultat net Profit	61,472,239,805				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	2,611,872,062	Excédent Brut d'Exploitation		15,505,210,302	
Perte de change	245,224,936	Revenus financiers		616,082,571	
Charges H. A. O.	5,515,418,067	Gains de change		34,206,733	
Impôts sur le résultat	8,409,833,627	Produits H.A.O		3,810,832	
TOTAL	16,782,348,692	TOTAL		16,159,310,438	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				-623,038,254	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks Augmentation	3,196,009,565	Variation globale nette des stocks		-	
Variation globale nette des créances	-	Variation globale nette des créances Diminution		3,400,342,491	
Variation globale nette des dettes circulantes	-	Variation globale nette des dettes circulantes Augmentatio		5,879,052,586	
TOTAL	3,196,009,565	TOTAL		9,279,395,077	
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement/Désinvestissement total	-68,890,752,270	Variation du besoin de financement		-6,083,385,512	
Dividendes	14,495,400,000	Capacité d'autofinancement globale		-623,038,254	
Prélèvements sur capital	3,810,832				
Emplois financiers contraints	90,727,324	Autres dettes financières		342,225,373	
TOTAL	-54,300,814,114	TOTAL		5,802,572,631	
VARIATION DE TRESORERIE Emplois				60,103,386,745	
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2008 comme suit :					
Report à nouveau bénéficiaire antérieur				676,777,682	
Résultat de l'exercice Bénéfice				61,472,239,805	
Report à nouveau bénéficiaire				62,149,017,487	
Proposition de dividende				61,202,800,000	
Report à nouveau après distribution				946,217,487	
COMPTES NON CERTIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					